Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок
от 14.11.2016 №П1 для закупки №0145300003916000004

	188579, Ленинградская обл., Сланцевский р-он, д. Монастырек, д. 16а

	14 ноября 2016г.

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок для выявления участников закупки, соответствующих требованиям заказчика и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и победителя запроса котировок.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении запроса котировок №0145300003916000004 от 01.11.2016)
Процедура проведения вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников проведена 14 ноября 2016 года в 11:00 (по местному времени) по адресу: 188579, Ленинградская обл., Сланцевский р-он, д. Монастырек, д. 16а
2. Существенные условия контракта
Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0145300003916000004 «Выполнение работ по ремонту наружных канализационных сетей к жилому дому  № 3 дер. Монастырек»
Начальная (максимальная) цена контракта: Источник финансирования: Средства бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение на 2016 год, средства субсидии из бюджета Ленинградской области на реализацию подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства"  муниципальной программы Черновского сельского поселения «Устойчивое развитие территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  на период 2015-2017 годы»
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Российская Федерация, Ленинградская обл., Сланцевский р-он, д. Монастырек, д. 16а.
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: подрядчик обязан выполнить работы с момента заключения контракта по 10 декабря 2016 года.
Преимущества, предоставляемые заказчиком:
не установлены
Требования, предъявляемые к участникам:
Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 cтатьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ);
Участниками закупки могут быть только субъекты малого предпринимательства или социально ориентированные некоммерческие организации (в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ);
Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица... Участник закупки не может являться организацией, находящейся под юрисдикцией Турецкой Республики, а также организацией, контролируемой гражданами Турецкой Республики и (или) организациями, находящимися под юрисдикцией Турецкой Республики, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2015 г. № 1457.
3. Информация о заказчике
Определение поставщика осуществляет Администрация муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
4. Информация о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок присутствовали:
Председатель комиссии: Овлаховский Виталий Олегович
Зам. председателя комиссии: Базуева Валентина Петровна
Член комиссии: Вениаминова Инесса Валентиновна
Секретарь комиссии: Столярчук Сергей Иванович
Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.
5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки участников на предмет соответствия требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а также требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и приняла следующие решения:
	№ заявки в журнале регистрации
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	09.11.2016 14:45
	Индивидуальный предприниматель Ветлугин Сергей Борисович
ИНН: 471304237288

Почтовый адрес: 188560, Ленинградская область, Сланцевский район, д. Большие Поля, д. 96, кв. 33
	396 619,00
	Соответствует требованиям

	1
	09.11.2016 15:00
	Индивидуальный предприниматель Ветлугина Ирина Валерьевна
[bookmark: _GoBack]ИНН: 780154650866

Почтовый адрес: 188560, Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Партизанская, д. 13А, кв. 3
	396 629,00
	Соответствует требованиям

5.2 Результаты оценки заявок
Победителем запроса котировок признан участник с номером заявки №1:
Индивидуальный предприниматель Ветлугин Сергей Борисович,
ИНН: 471304237288,
Почтовый адрес: 188560, Ленинградская область, Сланцевский район, д. Большие Поля, д. 96, кв.33,
предложение о цене контракта 396 619,00 (триста девяносто шесть тысяч шестьсот девятнадцать) рублей 00 копеек.
Участник запроса котировок, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем запроса котировок условий, с номером заявки №2:
Индивидуальный предприниматель Ветлугина Ирина Валерьевна,
ИНН: 78015465086,
Почтовый адрес: 188560, Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Партизанская, д. 13А, кв. 3,
предложение о цене контракта 396 629,00 (триста девяносто шесть тысяч шестьсот двадцать девять) рублей 00 копеек

6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Приложения к протоколу
Приложения к протоколу отсутствуют.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии                 _____________
                                                                           (подпись)
	Овлаховский Виталий Олегович

Зам. председателя комиссии          _____________
                                                                             (подпись)

Базуева Валентина Петровна

	Член комиссии                                 _____________
                                                                              (подпись)
	Вениаминова Инесса Валентиновна

	Секретарь комиссии                        _____________
                                                                               (подпись)
	Столярчук Сергей Иванович